[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2018 г.                                                                                        № 1739
	Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий, порядка оформления результатов мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования городской округ город Ишим

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля":
1. Утвердить Порядок оформления и содержания заданий, порядок оформления результатов мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования городской округ город Ишим согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www: ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города, заместителей Главы города, курирующих соответствующее направление деятельности.
Глава города                                                                                       Ф.Б. Шишкин
                                                                              Приложение

                                                                                 к постановлению

администрации города Ишима

 от 24 декабря 2018 года № 1739

Порядок
оформления и содержания заданий, порядок оформления

результатов мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования  городской округ город Ишим
1. Настоящий порядок устанавливает требования к оформлению и содержанию заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и оформлению результатов мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования  городской округ город Ишим

2. Органами Администрации города Ишима, уполномоченными на осуществление мероприятий по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятие по муниципальному контролю), являются структурные подразделения администрации, непосредственно исполняющие муниципальные функции по муниципальному контролю (далее – уполномоченные органы).

3. Мероприятия по муниципальному контролю проводятся на основании заданий на проведение мероприятий по муниципальному контролю (далее — Задание), согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Задание утверждается руководителем Уполномоченного органа.

5. Задание должно содержать следующую информацию:

1) дата, порядковый номер;

2) цель проведения мероприятия по муниципальному контролю;

3) период проведения мероприятия;

4) фамилия, имя, отчество, наименование должности должностного лица уполномоченного органа, ответственного за проведение мероприятия по муниципальному контролю;

5) сведения об объекте, в отношении которого будет проводиться мероприятие: о виде, местоположении объекта, в том числе его адресе и кадастровом (реестровом) номере (при наличии).
6. Результаты мероприятия по муниципальному контролю оформляются должностным лицом уполномоченного органа в виде акта о проведении мероприятия по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.

7. В акте о проведении мероприятия по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее – акт) отражается порядок его проведения и фиксируются результаты проведенного мероприятия. Акт составляется в срок не позднее трех рабочих дней, следующих за датой завершения проведения соответствующего мероприятия.

8. В акте указываются:

1) дата и место составления акта;

2) наименование и вид мероприятия по муниципальному контролю;

3) адрес места проведения мероприятия по муниципальному контролю;

4) сведения о Задании, на основании которого проводилось мероприятие;

5) наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя;

6) период проведения мероприятия по муниципальному контролю, время его начала и окончания;

7) сведения о должностном лице уполномоченного органа, проводившем мероприятие по муниципальному контролю;

9) сведения о выявленных (невыявленных) нарушениях;

10) перечень прилагаемых к акту материалов и документов, связанных с результатами мероприятия по муниципальному контролю;

11) подписи лиц, проводивших мероприятия по муниципальному контролю.

9. Акт составляется в одном экземпляре, который с приложениями вкладывается в дело, формируемое на каждое Задание.

10. Сведения о выданных заданиях, составленных актах заносятся в журнал мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, форма которого утверждается согласно приложению 3 к настоящему порядку.
11. В случае выявления при проведении мероприятий по муниципальному контролю нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностное лицо уполномоченного органа, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня завершения мероприятия принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению выявленных нарушений, а также доводит в письменной форме до сведения руководителем Уполномоченного органа, информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
В случае получения в ходе проведения мероприятий по муниципальному контролю сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований уполномоченный орган направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований.
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований оформляется в порядке и сроки, предусмотренные «Правилами составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166.

Задание № _____

на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

"____" __________ 20___ г.

________________________________________________________________

(наименование должности должностного лица, выдавшего задание)

________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество должностного лица)

в соответствии со статьей 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", в целях ________________________________________________________________

(указать цель проведения мероприятия)

поручил должностному лицу администрации города Ишима

________________________________________________________________

(наименование должности должностного лица, Ф.И.О.)

осуществить мероприятие по муниципальному контролю без взаимодейст-вия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

дата либо период проведения мероприятия ___________________________

в рамках осуществления ___________________________________________

                                           (вид муниципального контроля)

в отношении объекта: _____________________________________________

                                              (вид объекта)

расположенного: _________________________________________________

                                                 (адрес и (или) кадастровый номер (при наличии))

принадлежащего _________________________________________________

                                    (сведения о принадлежности объекта и праве, на котором объект

                                     принадлежит правообладателю (при наличии))

Утверждаю: __________________________

                                       (подпись)

Акт № _____

о проведении мероприятия по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

"____" _________ 20___ г.                           Место составления: ___________

Время начала мероприятия: _____ ч. ____ мин.

Время окончания мероприятия: _____ ч. ____ мин.

________________________________________________________________

(наименование должности должностного лица органа, осуществляющего

 муниципальный контроль)

________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество должностного лица)

в соответствии со статьей 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля", на основании задания от "___" ______ 20___ г., № _________,

выданного ______________________________________________________

(наименование должности должностного лица, выдавшего задание)

осуществил мероприятие по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в отношении:

________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального

предпринимателя, в отношении которого проведены мероприятия по контролю)

в рамках осуществления _______________________________________________________

(вид муниципального контроля)

В ходе проведения мероприятия установлено следующее:

________________________________________________________________

(указываются отсутствие, либо наличие выявленных признаков нарушения требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, а также нарушенные нормы законодательства Российской Федерации)

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Подпись должностного лица, осуществившего мероприятие

	N

п/п

	Дата и

номер

задания о

проведении

мероприятия

	Сведения о

должностном

лице,

осуществившем

мероприятие

	Дата (период)

проведения

мероприятия

	Место

расположе-ния

объекта

(адрес, сведения о

регистрации (при

наличии))

	Правообладатель

объекта (фактический

пользователь),

сведения о

правоустанавливающих

документах (при

наличии)

	Сведения о

результатах

мероприя-тия, номер акта

Приложение 1

к Порядку оформления и содержания

заданий, порядок оформления результатов мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

Приложение 2

к Порядку оформления и содержания

заданий, порядок оформления результатов мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

Приложение 3

к Порядку оформления и содержания

заданий, порядок оформления результатов мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями